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Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

2. behandling 

 

  

Naalakkersuisut takker Familie- og Sundhedsudvalget for en grundig og omhyggelig 

behandling af nærværende forslag. 

 

Udvalget bemærker, at relevante interessenter ikke har været inddraget i den lovforberedende 

proces, før lovforslaget er sendt i offentlig høring. 

 

Naalakkersuisut skal hertil bemærke, at kommunerne har været inddraget igennem deltagelse i 

familiecenterworkshops, hvor der har været drøftelser og givet forslag til en faglig grundprofil 

for centrene. Familiecenterpersonale har deltaget i alle workshops og kommunale fagchefer har 

deltaget i nogle workshops. Blandt andet dette arbejde har dannet grundlag for nærværende 

lovforslag og en kommende bekendtgørelse om børn- og familiecentre.  

Naalakkersuisut er meget opmærksom på udfordringerne med at rekruttere faglige ressourcer 

til centrene, som allerede er etableret i alle kommuner og byer. Derfor er Naalakkersuisut i 

dialog med kommunerne om at kompetenceudvikle personalet på centrene.  

 

Mange kommuner har efterspurgt hjælp til den kommunale sagsbehandling og hjælpen er blevet 

imødekommet i det omfang, Socialstyrelsen har haft ressourcer til det. I 2021-2023 er der 

etableret et digitalt sagsbehandlingssystem i alle kommuner, hvor mange faglige ressourcer i 

Socialstyrelsen har været anvendt til udvikling, sidemandsoplæring og kurser i kommunerne.  

Fremadrettet giver den digitale sagsbehandling af børnesager i alle kommuner mulighed for, at 

hjælp kan ydes i større omfang, når der kan gives råd og vejledning online.  

 

Vedrørende familierådgivning og familiecoaching indgår dette i forarbejdet til den kommende 

bekendtgørelse om børn- og familiecentre.  

 

Naalakkersuisut er meget bekymret for retssikkerheden og trygheden for anbragte børn i 

midlertidige anbringelsessteder. Derfor er igangsat en revision af 

døgninstitutionsbekendtgørelsen samt bekendtgørelsen om støtte til børn. Der har allerede 

været afholdt møder med kommunerne, døgninstitutioner og MIO.  

 

Med disse ord overlader Naalakkersuisut forslaget til Inatsisartuts velvillige behandling. 


